
UCHWAŁA NR XLIV/330/22 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie nadania godności „Sławski Laur” 

Na podstawie § 3 uchwały nr XLVII/260/06 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 5 września 2006 r. w sprawie 
nadania godności „Sławski Laur” uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Frankowi Müllerowi godność „Sławski Laur”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D0460FE-8D51-4C60-B6A0-F6F1036A5079. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Frank Müller jest mieszkańcem niemieckiego Drezna, aktywnym działaczem na rzecz 

współpracy polsko-niemieckiej i zachowania pamięci o wspólnej, trudnej historii. Jego długoletnie 

zaangażowanie w podtrzymywanie i rozwijanie współpracy polsko-niemieckiej oraz krzewienie 

wiedzy o historii obu narodów i działania podejmowane w celu upamiętnienia ważnych dat, miejsc 

i wydarzeń zasługują na zauważenie i docenienie.  

W imieniu swoim własnym oraz Niemiecko - Polskiego Towarzystwa Saksońskiego, którego 

jest członkiem, podejmuje wiele działań o charakterze ponadlokalnym mających na celu 

zacieśnianie współpracy Sławy i Drezna – Laubegast oraz wzajemną pomoc w wielu obszarach 

współpracy. Na uwagę zasługuje m.in. jego zaangażowanie w zbiórkę środków na pomoc dla 

uchodźców wojennych z Ukrainy, czy wkład w stworzenie publikacji pn. „Obozy Schlesiersee I i 

II. Podobozy obozu koncentracyjnego Groß-Rosen” 

W roku 2018 dzięki między innymi zaangażowaniu Pana Franka Müllera przygotowano 

i odsłonięto trzy kamienie pamięci związane z pobytem i śmiercią żydowskich więźniarek 

z dawnych niemieckich filii obozu koncentracyjnego Gross-Rosen w okolicach Sławy w czasie II 

Wojny Światowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D0460FE-8D51-4C60-B6A0-F6F1036A5079. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



